
令和７年３月１７日 

６年生 保護者の皆様 

枚方市立川越小学校 

校 長 中堂 寿美代 

 

卒業に関わるお知らせ 

 

早春の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校教育にご理解とご 

協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

 さて、いよいよ、明日、子どもたちが小学校を卒業することとなります。６年生の子どもたち全員が、 

元気に最後の登校をし、卒業式（卒業証書授与式）に参加してくれることを心から願っております。保護 

者の皆様におかれましても、卒業式参加に向けてご家庭でのお子さまへのご配慮をよろしくお願いします。 

 尚、卒業式等につきまして、下記のとおりお知らせいたしますのでご確認ください。 

 

記 

 

１．卒業式について 

（１）令和７年３月１８日（火）午前９時３０分開式、午前１１時頃閉式、本校体育館で実施 

（２）午前８時５０分以降に来校していただき、午前９時から午前９時２０分の間に体育館へお越しく 

ださい。（体育館の開場は、午前９時の予定です。）  

（３）正門で保護者証をご提示ください。来年度（４月以降）、新１年生以外で、きょうだいのお子さ 

まの在籍がない方は、正門で保護者証を返却していただきます。（新１年生の保護者の方には、 

入学式で保護者証を配付する予定です。）保護者証がない方は、正門で記名をしてください。ま 

た、上履き（スリッパ等）、外靴を入れる袋を必ずご持参ください。 

（４）本校在籍のきょうだいのお子さまの参加（来校）はできません。また、運動場を含む校内の他の 

場所で待機することはできません。 

（５）中学生以上のきょうだいの方の参加は可能とします。また、未就学のきょうだいのお子さまにつ 

いて、保護者の方が連れて来られることを可能としますが、式実施中等、十分ご配慮ください。 

（６）国歌斉唱、校歌斉唱を予定しています。その際は、ご起立ください。 

（７）式次第（しおり）は、３月１４日（金）に配付しております。 

２．卒業アルバムについて 

（１）本日、お子さまに卒業アルバムを配付しております。ご家庭でご確認をお願いします。また、お 

子さまの名前や写真が掲載されていることにつきまして、配付後のお知らせとなり、大変申し訳 

ありませんが、ご理解いただきますよう、よろしくお願いします。 

（２）今後、子どもたちが卒業アルバムのことを末永く大切にしてくれることを強く願っております。 

学校でも配付時に「紛失しないようにすること、掲載されている内容について不正な利用をしな 

いこと」について話をしております。ご家庭でも、卒業アルバムについて個人情報保護の観点を 

踏まえていただき、お子さまに十分にお話をしていただき、ご家庭で適切に保管していただきま 

すよう、ご協力をお願いします。 

３．その他 

（１）子どもたちの卒業後になりますが、３月２４日（月）、本校で離任式を実施する予定にしておりま 

   す。これまで４月に実施していた離任式を、３月の修了式実施日に併せて行うことに、枚方市内 

の全校で変更となっております。本校では、６年生の子どもたちについて、離任式の時間内のみ、 

来校し、離任式の様子を見ることを可能とする対応とさせていただきます。但し、卒業後となり 

ますので、来校を希望するお子さまについて、自宅と本校までの往復時、本校滞在時の怪我や体 

調不良の責任は保護者の方に有ることを十分ご留意いただき、来校させていただきますよう、よ 

ろしくお願いします。（離任式、10:30～30分程度）（保護者の方の来校はご遠慮ください） 

（２）枚方市立東香里中学校の入学式は、令和７年４月７日（月）「午前１０時開式」の実施予定です。 


